1kuebler.com
IP-40°... +90°C
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2024
Bestellschlüssel
Welle
8.F3663 . X
a
X
b
X
c
X
d
. X
e
X
f
X 2
gTyp
 Optional auf Anfrage
 -  Oberflächenschutz
  salznebelgetestet
 - Andere Auflösungen
Zuverlässig und unempfindlich
•  Robuster Lageraufbau im Safety-Lock™ Design für Wider-
standsfähigkeit gegen Vibrationen und Installationsfehler.
•  Reduzierte Anzahl Bauelemente sorgt für Unempfindlichkeit.
•  IP67 Schutz und weiter Temperaturbereich von -40 °C bis +90 °C.
• Patentierte Intelligent Scan Technology™ (alle Single- und
Multiturn-Funktionen auf einem OptoASIC) – höchste
Zuverlässigkeit, hohe Auflösung bis 41 bit, 100 % magnetische
Unempfindlichkeit.
Der Sendix F36 Multiturn mit patentierter Intelligent Scan Techno-
logy™ ist ein optischer Multiturn-Drehgeber ohne Getriebe und mit
100 % magnetischer Unempfindlichkeit – im Miniaturformat.
Bei einer Baugröße von nur 36 x 42 mm misst seine durchgehende
Hohlwelle bis zu 8 mm oder seine Sackloch-Hohlwelle bis zu 10 mm.
a   Flansch
 1 = Klemmflansch, IP67  ø 36 mm
 3 = Klemmflansch, IP65 ø 36 mm
 2  = Synchroflansch, IP67 ø 36 mm
 4  =  Synchroflansch, IP65 ø 36 mm
b   Welle (ø x L), mit Fläche
 1  =  ø 6 x 12,5 mm
 3  =  ø 8 x 15 mm
 5  =  ø 10 x 20 mm
 2  =  ø 1/4” x 12,5 mm
 4  =  ø 3/8” x 5/8“
Safety-LockTM Hohe
Drehzahl

16
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2024
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.F3683 . X
a
X
b
X
c
X
d
. X
e
X
f
X 2
g
 Optional auf Anfrage
 -  Oberflächenschutz
  salznebelgetestet
 - Andere Auflösungen
Typ
a   Flansch
 1  =  mit Federelement, kurz, IP65
 3  =  mit Federelement, lang, IP65
 2  =  mit Statorkupplung, IP65, ø 46 mm
b   Hohlwelle, durchgehend
 1  =  ø 6 mm
 3  =  ø 8 mm
 2  =  ø 1/4”
   Sackloch-Hohlwelle
   (Einstecktiefe max. 14,5 mm)
 4  =  ø 10 mm
Absolute Drehgeber – Multiturn
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 1  =  SSI, BiSS / 5 V DC
 2  =  SSI, BiSS / 10 ... 30 V DC
 3  =  SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 5 V DC
 4  =  SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 10 ... 30 V DC
 5  =  SSI, BiSS / 5 V DC, mit Sensorausgang
 6  =  SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 5 V DC, mit Sensorausgang
 7  =  SSI, BiSS + 2048 ppr. RS422 / 5 V DC
 8  =  SSI, BiSS + 2048 ppr. RS422 / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 1  =  Kabel tangential, 1 m PUR
 3  =  Kabel tangential, 5 m PUR
 U  =  Kabel tangential, 10 m PUR
 5 = Kabel tangential, 1 m PUR
   mit M12-Stecker zur Zentralbefestigung, 8-polig 1)
1)  Nur bei Schnittstelle 1 und 2.
SSI / BiSS + inkremental
Kompakt
elektronischer Multiturn, optisch Sendix F3663 / F3683 (Welle / Hohlwelle)
e   Code
 B  =  SSI, Binär
 C  =  BiSS, Binär
 G  =  SSI, Gray
f   Auflösung
   (Singleturn)
 B = 9 bit ST
 A = 10 bit ST
 2  =  12 bit ST
 3  =  13 bit ST
 4  =  14 bit ST
 7  =  17 bit ST
g   Auflösung
   (Multiturn)
 2  =  12 bit MT
 6  =  16 bit MT